
 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
(De la segunda página hacía abajo, puede encontrar el consolidado detallado) 

 

 

RESUMEN DE PUNTAJES DE LA CONVOCATORIA  

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE COMPLETO IDENTIFICACIÓN PUNTAJE plaza a la que aspira 

JENNIFER ALEXANDRA SANCHEZ CHICA 1128418002 4,0 Ciencias de los Alimentos 

CATALINA MARÍN ECHEVERRI 1128448197 4,0 Ciencias de los Alimentos 

MAYRA ALEJANDRA FUENTES VANEGAS 1042707466 20,0 Ciencias de los Alimentos 

MONICA MARÍA DURANGO ZULETA 43549733 24,0 Ciencias de los Alimentos 

DIANA MARCELA MORALES SAAVEDRA 1151936853 10,0 Ciencias de los Alimentos 

CYNTHIA ESTEPHANI TOBON CASTRILLON 1128430046 9,0 Ciencias de los Alimentos 

CARLOS DANIEL AGUDELO RIVERA 71372756 4,0 Ciencias de los Alimentos 

NOMBRE COMPLETO IDENTIFICACIÓN PUNTAJE plaza a la que aspira 

KATHERINE BEDOYA URREGO 43279163 4,0 Biotecnología 

JORGE EDUARDO FORERO DUARTE 7167406 4,0 Biotecnología 

DIEGO ALEXANDER GUERRA ARIAS 1037599613 15,5 Biotecnología 

RAFAEL JOSE VIVERO GÓMEZ 92546771 11,0 Biotecnología 

CAROLINA MONTOYA RUIZ 1037583593 4,0 Biotecnología 

CRISTINA ÚSUGA MONROY 1035858821 4,0 Biotecnología 

JULIANA ARANGO GAVIRIA 10354162108 22,5 Biotecnología 

JUAN PABLO ISAZA AGUDELO 15371674 15,0 Biotecnología 

URIEL ALONSO HURTADO PAEZ 80772177 21,5 Biotecnología 

JOSÉ GREGORIO MARTÍNEZ 71195281 26,0 Biotecnología 

VICTORIA MESA SALGADO 23182604 4,0 Biotecnología 

MARIA ISABEL MONSALVE 42828447 9,0 Biotecnología 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  CARLOS DANIEL AGUDELO RIVERA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  71372756 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   90 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:00 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

30/05/2003 SI DENOMINACIÓN 
BACTERIOLOGO Y LABORATORISTA 

CLÍNICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN MAESTRÍA EN BIOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Profesional 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
NO HABILITADO 

TITULO PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES TÍTULO DE POSGRADO EN ÁREA DIFERENTE A LA SOLICITADA  

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  CYNTHIA ESTEPHANI TOBON CASTRILLON 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1128430046 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   61 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   9:00 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

27/06/2014 SI DENOMINACIÓN BIOTECNOLOGÌA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 

LOS ALIMENTOS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 1.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 9.00 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  DIANA MARCELA MORALES SAAVEDRA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1151936853 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   22 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   13-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   9:00 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

26/03/2015 SI DENOMINACIÓN INGENIERA BIOLÓGICA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN 
MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 

LOS ALIMENTOS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 2.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 10.0 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  JENNIFER ALEXANDRA SANCHEZ CHICA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1128418002 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   60 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:25 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

13/12/2011 SI DENOMINACIÓN 
MICROBIOLOGA AMBIENTAL E 

INDUSTRIAL 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN MAESTRIA EN BIOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Profesional 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES NO CUMPLE TÍTULO DE POSGRADO 
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Fecha: 02/07/2019 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  MAYRA ALEJANDRA FUENTES VANEGAS 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1042707466 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   66 

COMPETENCIA PEDAGOGICA ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:22 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

10/06/2012 SI DENOMINACIÓN 
BACTERIOLOGO Y LABORATORISTA 

CLÍNICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN 
MAGISTER EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 

LOS ALIMENTOS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
8.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 4.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 20.0 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  MONICA MARÍA DURANGO ZULETA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  43549733 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIA DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA ACREDITA   171 

COMPETENCIA PEDAGOGICA ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   13:10 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

31/07/1992 SI DENOMINACIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO 

CLÍNICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN 
BACTERIOLOGÍA Y/O MICROBIOLOGÍA Y 
BIOANÁLISIS Y AFINES, POSGRADO EN 

CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 

LOS ALIMENTOS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
8.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

1.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 7.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
PASA A LA SIGUIENTE 

FASE 
TOTAL PUNTAJE 24.0 

OBSERVACIONES NINGUNA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  CAROLINA MONTOYA RUIZ 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1037583593 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   60 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   11:13 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

Ilegible NO DENOMINACIÓN INGENIERA BIOLÓGICA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN 
CIENCIAS BÁSICAS BIOMÉDICAS: 

INMUNOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  PROFESIONAL 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
NO HABILITADO 

TITULO PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES POSGRADO Y EXPERIENCIA EN ÁREA DIFERENTE A LA ESTABLECIDA  

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  CRISTINA ÚSUGA MONROY 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1035858821 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   61 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:35 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

16/09/2013 SI DENOMINACIÓN ZOOTECNISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN MAESTRIA EN CIENCIAS AGRARIAS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Profesional 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES POSGRADO Y EXPERIENCIA EN ÁREA DIFERENTE A LA ESTABLECIDA  

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  DIEGO ALEXANDER GUERRA ARIAS 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1037599613 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   35 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   19-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   16:40 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

28/02/2013 SI DENOMINACIÓN ING. BIOLÓGICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN MAESTRIA EN BIOINFORMÁTICA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
6.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 1.50 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 15.5 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019  
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  JORGE EDUARDO FORERO DUARTE 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  7167406 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   252 

COMPETENCIA PEDAGOGICA ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:10 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

19/10/2001 SI DENOMINACIÓN 
BACTERIOLOGO Y LABORATORISTA 

CLÍNICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN 
MAESTRÍA EN CIENCIAS BÁSICAS 

BIOMÉDICAS: ENFASIS EN VIROLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Profesional 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES POSGRADO NO ES Y NO TIENE ÉNFASIS EN BIOTECNOLOGÍA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 
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NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  JOSÉ GREGORIO MARTÍNEZ 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  71195281 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA ACREDITA   152 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   19-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   16:35 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

13/06/2007 SI DENOMINACIÓN INGENIERO ACUÍCOLA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Doctorado 10 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 10.0 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
8.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 8.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
PASA A LA SIGUIENTE 

FASE 
TOTAL PUNTAJE 26.0 

OBSERVACIONES NINGUNA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  JUAN PABLO ISAZA AGUDELO 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  15371674 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   45 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   14-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   10:07 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

09/04/2010 SI DENOMINACIÓN MICROBIÓLOGO Y BIOANALISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN DOCTOR EN BIOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Doctorado 10 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 10.0 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 5.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 15.0 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  JULIANA ARANGO GAVIRIA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  10354162108 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA ACREDITA   40 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   08:38 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

27/03/2009 SI DENOMINACIÓN ZOOTECNISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN MAESTRIA EN BIOTECNOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
8.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 6.50 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
PASA A LA SIGUIENTE 

FASE 
TOTAL PUNTAJE 22.5 

OBSERVACIONES NINGUNA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  KATHERINE BEDOYA URREGO 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  43279163 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   122 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   14-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   14:50 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

24/08/2007 SI DENOMINACIÓN MICROBIOLOGA Y BIOANALISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN 
MAESTRÍA EN CIENCIAS BÁSICAS 

BIOMÉDICAS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Profesional 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
NO HABILITADO 

TITULO PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES POSGRADO NO ES Y NO TIENE ÉNFASIS EN BIOTECNOLOGÍA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  MARIA ISABEL MONSALVE RESTREPO 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  42828447 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   37 

COMPETENCIA PEDAGOGICA ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   15:11 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

28/03/2008 SI DENOMINACIÓN MICROBIOLOGA Y BIOANALISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN MAESTRIA EN BIOTECNOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 1.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 9.00 

OBSERVACIONES NO ALCANZA PUNTAJE MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  RAFAEL JOSE VIVERO GÓMEZ 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  92546771 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   350 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   19-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   14:40 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

06/06/2007 SI DENOMINACIÓN ING. BIOLOGICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Doctorado 10 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 10.0 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 1.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 11.0 

Observaciones 
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y DOCENTE EN ÁREA DIFERENTE A LA 

ESTABLECIDA EN LA CONVOCATORIA 
 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  URIEL ALONSO HURTADO PAEZ 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  80772177 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA ACREDITA   43 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   14:40 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

16/02/2008 SI DENOMINACIÓN 
BACTERIOLOGO Y LABORATORISTA 

CLÍNICO 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

CUMPLE DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

CUMPLE DENOMINACIÓN MAESTRÍA EN BIOTECNLOGÍA 

VALORACIÓN DEL TITULO:  Maestría 8 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL 
HABILITADO 

AMBOS 
TÍTULOS 

PUNTAJE FORMACIÓN 8.00 

TITULO DE POSGRADO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
8.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 5.05 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
PASA A LA SIGUIENTE 

FASE 
TOTAL PUNTAJE 21.5 

OBSERVACIONES NINGUNA 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  VICTORIA MESA SALGADO 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  23182604 

PLAZA A LA QUE ASPIRA BIOTECNOLOGÍA 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   113 

COMPETENCIA PEDAGOGICA ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   21-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   09:00 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

13/09/2007 SI DENOMINACIÓN INGENIERA BIOLÓGICA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN SIN CONVALIDACIÓN DE TÍTULO 

VALORACIÓN DEL TITULO:  PROFESIONAL 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES SIN CONVALIDACIÓN DE TÍTULO DE POSGRADO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 



 

 

FORMATO DE CRITERIOS DE VALORACIÓN HOJA DE VIDA 

CONVOCATORIA RESOLUCIÓN 150 DEL 6 DE JUNIO DE 2019 

 
 

NOMBRE COMPLETO DEL ASPIRANTE:  CATALINA MARÍN ECHEVERRI 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN:  1128448197 

PLAZA A LA QUE ASPIRA CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 

COMPETENCIA OFIMATICA NO ACREDITA 

FOLIO 

  TOTAL FOLIOS 

COMPETENCIA SEGUNDA LENGUA NO ACREDITA   73 

COMPETENCIA PEDAGOGICA NO ACREDITA   FECHA DE ENTREGA 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA   14-Jun 

HOJA DE VIDA ENTREGA   10:12 

 

TITULO 
PROFESIONAL:  

OCT-2010 SI DENOMINACIÓN ZOOTECNISTA 

AREA 
DISCIPLINAR 
SOLICITADA:    

NO 
CUMPLE 

DESCRIPCIÓN AREA DE BIOTECNOLOGÍA 

TITULO DE FORMACIÓN 
AVANZADA:  

NO 
CUMPLE 

DENOMINACIÓN MAESTRIA EN CIENCIAS AGRARIAS 

VALORACIÓN DEL TITULO:  PROFESIONAL 4 

 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA HOJA DE VIDA 

TITULO DE PREGRADO 
HABILITADO TITULO 

PROFESIONAL NO 
HABILITADO 

PUNTAJE FORMACIÓN 4.00 

TITULO DE POSGRADO NO CUMPLE 
PUNTAJE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 
0.00 

PRODUCCIÓN ACADÉMICA NO ACREDITA 

  

PUNTAJE ADMIN. 
ACADÉMICA 

0.00 

ENTREGA PROPUESTA ENTREGA PUNTAJE PRODUCCIÓN 0.00 

PASA A LA SIGUIENTE FASE 
NO PASA A LA 

SIGUIENTE FASE 
TOTAL PUNTAJE 4.00 

OBSERVACIONES NO CUMPLE TÍTULO DE POSGRADO 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha: 02/07/2019 


